
 

1 
 

 
Dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám podle § 49 odst. 

2) a 3) zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů  

 
Na základě doručeného dotazu jednoho z uchazečů Vám zadavatel sděluje následující 
dodatečné informace č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ031/2012 s názvem: „Poskytování 
právních služeb“.  
 
Přesné znění žádosti o dodate čnou informaci:  
 
Přesné znění žádosti o dodatečnou informaci je zveřejněno spolu s touto dodatečnou 
informací č. 1 na profilu zadavatele na adrese https://verejnezakazky.rozhlas.cz.  
 
Odpov ěď zadavatele:  
 
Zadavatel touto dodatečnou informací sděluje následující: 
 
K dotazu č. 1: 
 
V zadávací dokumentaci v části D s názvem „Kvalifikace“ v bodu I. odst. 1) písm. f) je 
uvedeno, že základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který mj. nemá v evidenci 
daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi, místa podnikání, 
či bydliště dodavatele. V odst. 2) odrážce třetí je dále uveden způsob prokázání splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.  
 
Zadavatel tedy požaduje prokázání předmětného základního kvalifikačního předpokladu 
předložením mj. čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani tak, aby byly dodrženy 
podmínky uvedené v § 53 odst. 3) písm. b) zákona o veřejných zakázkách a v zadávací 
dokumentaci. 
 
K dotazu č. 2: 
 
Ad 2.1.  
U samostatných advokátů je požadován doklad o zápisu v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou (dále jen „ČAK“) v souladu s ustanovením § 4 zákona č. 85/1995 
Sb., o advokacii (dále jen „ZoA“), bez ohledu na skutečnost, zda jde o zápis podle § 5, § 5a, 
§ 5b nebo § 5c ZoA. U sdružení, společností nebo zahraničních společností je požadován 
doklad o vedení v seznamu sdružení, společností a zahraničních společností podle § 11 
odst. 2 ZoA. 
 
Bude-li některým z členů sdružení nebo společníků společnosti nebo zahraniční společnosti 
prokazováno splnění technických kvalifikačních předpokladů, potom je požadováno 
předložení dokladu o zápisu v seznamu advokátů vedeném ČAK jako u samostatných 
advokátů.  
 
Ad 2.2.  
U samostatných advokátů i u společníků sdružení, společností a zahraničních společností, 
kterými je prokazováno splnění technických kvalifikačních předpokladů a v souladu 
s upřesňující informací dle bodu 2.1 požadujeme doložení osvědčení o zápisu do seznamu 
advokátů podle § 5d ZoA. 
 
 
 



 

2 
 

Ad 2.3. 
Uchazeč, který je právnickou osobou, doloží osvědčení o členství v Komoře daňových 
poradců (dále jen „KDP“) alespoň u dvou členů pracovního týmu. Členové pracovního týmu 
jsou fyzické osoby, které krom své příslušnosti k profesní komoře dokládají i min. úroveň 
dosaženého vzdělání a případně i další požadavky podle zadávací dokumentace. Z principu 
věci, právnická osoba je jednou osobou, byť její základ tvoří více společníků, právnická 
osoba jako taková není ani způsobilá dosáhnout požadovaného akademického vzdělání. 

(i) Právnická osoba tedy prokazuje technické kvalifikační předpoklady, a to i pro 
splnění technických kvalifikačních předpokladů pro plnění části 3 odst. 2., písm. c), 
bod cb) zadávací dokumentace (str. 17) ve vztahu k členství v KDP zejména svými 
společníky, zaměstnanci subdodavateli nebo společnými dodavateli.  

(ii) Právnické osobě, která je vedena v seznamu sdružení, společností a zahraničních 
společností podle § 11 odst. 2 ZoA k prokázání splnění požadovaného technického 
kvalifikačního předpokladu členstvím v KDP, předložení potvrzení o vedení 
společnosti ve zmiňovaném seznamu ČAK nepostačuje.  

 
K dotazu č. 3: 
 
Ad 3.1. 
a) Cenou významné služby se rozumí min. požadované finanční plnění za poskytnutí služby. 
Př. je-li min. požadovaná cena zakázky 30.000,- Kč, potom je pro potřeby zadávacího řízení 
významnou službou taková zakázka, která dosáhne hodnoty 30.000,- Kč a více (advokátem 
fakturované částky).  

 
b) Zadavatel bude mít splnění technického kvalifikačního předpokladu za prokázané, pokud 
dodavatel uvede, že cena konkrétní významné služby byla dodavatelem klientovi 
fakturována ve výši shodné nebo vyšší s požadovanou hodnotou podle příslušných částí 
technických kvalifikačních předpokladů, a to v částce bez DPH.  

 
c) Hodnota zakázky znamená výši fakturované částky dodavatelem klientovi za poskytnutí 
služby. 

 
d) Shodně s bodem 3.1. písm. b) této dodatečné informace. Všude tam, kde je u technických 
kvalifikačních požadavků zadávací dokumentace požadována hodnota zakázky, postačuje 
uvést údaj o tom, že hodnota zakázky překročila stanovenou minimální hodnotu zakázky, a 
to v částce bez DPH.  
 
 
K dotazu č. 4: 
 
Ad 4.1. 
Shodně s body 2.1. a 2.2. této dodatečné informace je požadováno osvědčení o zápisu 
v seznamu advokátů ČAK u samostatných advokátů, to samé u společníků právnických 
osob, kterými bude prokazováno splnění požadovaných technických kvalifikačních 
předpokladů a u právnických osob je požadován doklad o vedení v seznamu sdružení, 
společností a zahraničních společností podle příslušných ustanovení ZoA.  
 
Seznamy jsou podle § 55 odst. 3 ZoA veřejnými listinami, do kterých lze podle § 55 odst. 1 
ZoA nahlédnout v sídle ČAK. On-line databáze seznamů ČAK není v ZoA zmíněna jako 
veřejná listina.  
 
 
 
 



 

3 
 

Ad 4.2. 
Zadavatel požaduje předložení osvědčení o zápisu do seznamu daňových poradců Komory 
daňových poradců České republiky.  
 
K dotazu č. 5: 
 
Ad 5.1. 
I v části „Minimální úroveň naplnění kvalifikačních předpokladů“ odst. 1) písm. c) technických 
kvalifikačních předpokladů zadávací dokumentace pro část 3 veřejné zakázky (daňové a 
finanční právo) má být uvedeno dvacet (20) obdobných zakázek, stejně jako je tomu v odst. 
1) písm. a) „Rozsah požadovaných informací a dokladů podle § 56 odst. 5 písm. a)“ stejné 
části zadávací dokumentace vztahující se k daňovému a finančnímu právu.  
 
Ad 5.2. 
Oborem příbuzným oboru ekonomickému se rozumí akreditované studijní programy 
vysokých škol, u nich je převážná většina povinných a povinně volitelných předmětů 
zaměřena na ekonomii, tedy předměty běžně studované na ekonomických vysokých 
školách. Studium na právnické fakultě tento požadavek nesplňuje, a tedy nelze ji považovat 
za obor příbuzný oboru ekonomickému.    
 
K dotazu č. 6: 
 
Ad 6.1. 
Zadavatel uveřejní tyto a případně další dodatečné informace v souladu s ust. § 49 odst. 3) 
ZVZ stejným způsobem, jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace, a to 
zpřístupněním na profilu zadavatele na adrese https://verejnezakazky.rozhlas.cz.  
 
Ad 6.2. 
Zadavatel tímto sděluje, že dosud nezveřejnil žádnou dodatečnou informaci k zadávacímu 
řízení č.j. zadavatele VZ031/2012 s názvem „Poskytování právních služeb“, což je zároveň 
patrno z označení této dodatečné informace pořadovým číslem 1. 
 
  
 
 
 
 

 
 
 

Barbora Skalle 
 

Oddělení veřejných zakázek a prodejů 
Český rozhlas 

 
 


		email@domena.cz
	2012-09-06T15:53:53+0200
	Pavel Šmolík
	Autorský podpis




